temporalium  taceamus,  religiosas  quoque  fratrum 
personas  crudeli  ac  contumeliosa  captionc  coarctas. 
TJnde  tui  ipsius  solcrtia  pcrpcndere  potest  quam  gra- 
vis  supcr  hac  re  et  te  culpa  et  nos  molestia  mor- 
deat,  quod  apostolicae  scdis  auctoritas  loco  et  fratri- 
bus,  quibus  tejamdudum  paternis  affectibus  consu- 
luisse  decuerat,  nccdum  crga  te  ad  pacem  et 
quietem  prodesse  potuit.  Teutarc  tamen  adhuc,  fra- 

contingat. 

Data  Romae  n  Kalend.  Julii,  indictione  unde- 
cima. 

EPISTOLA  XV. 

AD   OMNES   CHRISTI    FIDELES   IN    LOMBARDIA. 

(Anno  1073.) 

Nuntiat  sc  excommunicasse  Gotcfrednm,  quod  St- 
moniace  Mediolancnsem  ecclcsiam  occupavcrit. 
lliiietne  ei  coristntiant,  et  fidcm  defendant. 

Grkgorius  episcopus  servus  servorum  Dei  om- 
nibus  Bdelibus  sancti  Pctri  apostolorum  principis 

in  Longobardis  commorantibus,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Scire  vos  volo,  fratrcs  charissimi,  quod  et  multi 
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vestrum  sciunt,  quia  in  eo  loco  positi  sumus,  ut,  A 

velimus  nolimus,  omnibus  gentibus,  maxime  Chri- 
stianis,  veritatem  et  justitiam  anuuutiare  compella- 
mur,  dicente  Domiuo   :  Clama,  ne  cesses  :  quasi 

tuba  exalta  vocem  tuam,  et  annuntia  populo  meo  sce~ 
lera  corum  (Isai.  lviiij  ;  et  alibi  :  Si  non  annuntiave- 
ris  iniquo  iniquitatem  suam,  animam  ejus  de  manu 

tuarequiram  {Ezech.  xxxm).  Item  propbeta  :  Male- 
dictus,  inquit,  homo  qui  prohibet  gladium  suum  a 

sanguine  (Jer.  xlvhi),  id  est,  verbum  praedicationis  a 
carnaliumincrepatione.Haecideopraelibavimus,  quia, 
inter  multa  mala,  quae  ubique  terrarum  fiunt,  quidam 

ministri  Satanae,  et  praecones  antichristi,  in  Longo- 
bardia  etiam  fnlern  Christianam  conantur  confundere, 
et  iram  Dei  super  se  provocare.  Nam,  sicut  scitis, 
Gotefredus  [Gotifredus  et  sic  infra]  vivente  Guidone 

dicto  archiepiscopo   Mediolanensi,  eamdem   Eccle- 
siam,  quae  quondam  meritis  gloriosissimae  virginiset 
genitricis  Dei  Mariae,  nec  non  auctoritate  clarissimi 

doctoris  beati  Ambrosii  inter  caeteras  Longobardo- 

rum  Ecclesias,  religione,  libertate,  ac  speciali  [spi- 

ritualijgloria  enituit,  nunc  quasi  vilemancillam  prae- 
sumpsit  emere,  sponsam  videlicet  Christi  diabolo 

prostituere  :  et  a  catholica  fide  tentans  eam  sepa- 
rare,  nisus  est  Simoniacae   haeresis   scelere  [eam] 
maculare.  Quod  audiens  sancta  Romana  Ecclesia